
ПРАВИТЕЛЬСТВО  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 09 декабря 2014 г. № 521-пп 

 
г. Архангельск 

 
 
 
 
 
 

О признании утратившими силу отдельных нормативных  

правовых актов Архангельской области  

в сфере социального обслуживания граждан  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года  

№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской 

Федерации», областным законом от 24 октября 2014 года № 190-11-ОЗ  

«О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере 

социального обслуживания граждан», в целях приведения нормативных 

правовых актов Архангельской области в соответствие с законодательством 

Российской Федерации и законодательством Архангельской области 

Правительство Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

 1.  Признать утратившими силу: 

 1)  постановление администрации Архангельской области от 10 июня 

2008 года № 128-па/16 «Об утверждении порядков и условий нестационарного, 

полустационарного, стационарного, срочного, бесплатного и платного 

социального обслуживания на территории Архангельской области, включая 

Ненецкий автономный округ»; 

 2)  постановление Правительства Архангельской области от 15 сентября 

2009 года № 79-пп «О внесении изменений в постановление администрации 

Архангельской области от 10 июня 2008 года № 128-па/16»; 

 3)  постановление Правительства Архангельской области от 16 февраля 

2010 года № 37-пп «Об осуществлении социального обслуживания 

населения, проживающего на территории Архангельской области, включая 

территорию Ненецкого автономного округа, в соответствии с национальными 

стандартами Российской Федерации»; 

 4)  постановление Правительства Архангельской области от 31 августа 

2010 года № 249-пп «О внесении изменений в постановление администрации 

Архангельской области от 10 июня 2008 года № 128-па/16»; 



2 

 

 5)  постановление Правительства Архангельской области от 14 февраля 

2012 года № 47-пп «О внесении изменений в постановление Правительства 

Архангельской области от 16 февраля 2010 года № 37-пп»; 

 6)  пункт 14 изменений, которые вносятся в отдельные постановления 

администрации Архангельской области и Правительства Архангельской 

области по вопросам государственного контроля (надзора), утвержденных 

постановлением Правительства Архангельской области от 07 августа  

2012 года № 346-пп; 

 7)  подпункты 10 и 12 пункта 1 постановления Правительства Архангельской 

области от 26 декабря 2013 года № 623-пп «О приостановлении действия 

отдельных нормативных правовых актов Правительства Архангельской 

области по вопросам предоставления мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан, проживающим на территории Ненецкого автономного 

округа»; 

 8)  постановление Правительства Архангельской области от 28 января 

2014 года № 23-пп «О внесении изменений в постановление администрации 

Архангельской области от 10 июня 2008 года № 128-па/16»; 

 9)  постановление Правительства Архангельской области от 22 июля 

2014 года № 294-пп «Об утверждении перечня гарантированных государственных 

социальных услуг, предоставляемых гражданам пожилого возраста и инвалидам 

государственными бюджетными и автономными учреждениями социального 

обслуживания населения Архангельской области». 

 2.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года,  

но не ранее дня его официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Губернатора  

Архангельской области                                                                А.П. Гришков 

 

 
 

 

 


